
令和 5 年 広島文教大学 キャリアセンター 

2023年度 広島文教大学 卒業生についてのアンケートのお願い 

会 社 

業 種 

回答日 

本アンケートは、今年 4 月に採用していただいた卒業生が、本学で掲げる卒業認定・学位授与の方針

（ディプロマ・ポリシー：卒業生が身に付けておくべき資質・能力）をどの程度修得することができているか

をお伺いするものです。 

この調査結果をもとに、本学の教育活動の改善に取り組んでまいりますので、ご協力をお願いいたしま

す。 

※ 本アンケートの結果は、企業名が特定されない形で本学ホームページにて公表いたしますので予

めご了承ください。なお、回答のために、面接等を行っていただく必要はありません。該当者の普

段の行動や態度からご判断いただきますようお願いいたします。質問は下記の 6 問です。各質問

についてア～オの中から 1つ選び○をして回答してください。

１．自らの目標達成のために解決しなければならない課題に対して、状況に対する正しい理解とそれに

基づく最適な判断、そして積極的な態度で行動することができていますか。 

ア．非常にできている。 イ．ある程度できている。 ウ．どちらとも言えない。

エ．あまりできていない。 オ．全くできていない。

２． 予測困難な社会の中で、たくましく生き抜いてゆこうとする姿勢を身につけていますか。 

ア．非常に身につけている。  イ．ある程度身につけている。 ウ．どちらとも言えない。

エ．あまり身についてない。 オ．全く身についていない。

３． 言語に関わる高度なリテラシーを獲得し、それに基づくコミュニケーション能力を実践的生活に活用

することができていますか。 

ア．非常にできている。 イ．ある程度できている。 ウ．どちらとも言えない。

エ．あまりできていない。 オ．全くできていない。

４． 学位プログラムに関わる専門的な知識・技能を獲得し、それを職業生活において活用することができ

ますか。 

ア．非常にできる。 イ．ある程度できる。 ウ．どちらとも言えない。

エ．あまりできない。 オ．全くできない。

５．「育心育人」の精神に基づく他者への配慮、多様性への理解、自らの人間性の向上を通して人間性

あふれる豊かな社会を実現しようとする態度を身につけていますか。 

ア．非常に身につけている。 イ．ある程度身につけている。 ウ．どちらとも言えない。

エ．あまり身についてない。 オ．全く身についていない。

※ 「育心育人」とは、広島文教大学の教育理念「心を育て 人を育てる」のことです。



令和 5 年 広島文教大学 キャリアセンター 

 

６．本学への要望等がありましたら、ご自由にご記入ください。 

 

 

 

  

 

 

以上でアンケートは終わりです。ご協力ありがとうございました。 

 

 

 


